
Uchwała nr 146/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
w ramach zadania „OSP-2023” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273,1407 i 1429) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 76/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.  
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023”1) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust.  2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 18 180 220 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 3 365 000 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, 
§ 6300 – 14  815 220 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

4) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
  

Ludwik Rakowski  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 132/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2023 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 
uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą 
nr 43/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510), uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666) oraz uchwałą nr 131/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8526). 
 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 76/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., zmienioną 
uchwałą nr 132/23 z 11 lipca 2023 r. przyznał gminom pomoc finansową na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych, sprzętu specjalistycznego, środków łączności, środków 
ochrony indywidualnej strażaka oraz wyposażenia do utrzymania umundurowania bojowego 
w należytym stanie, w ramach zadania „OSP-2023”. 

Po podjęciu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego ww. uchwał, osiem gmin z uwagi na 
trudności w pozyskaniu środków finansowych, w ramach montażu finansowego na zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych, zrezygnowało z przyznanej przez Województwo 
dotacji: Gmina Czosnów, Gmina Wołomin, Gmina Somianka, Gmina Rząśnik, Gmina Rybno, 
Gmina Myszyniec, Gmina Sterdyń, Gmina Łochów (OSP Pogorzelec). 

Miasto Józefów, Miasto i Gmina Łosice, Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, Gmina Grójec, 
Gmina Mokobody, Gmina Płońsk, Gmina Latowicz zwróciły się o zamianę zakresu zadania, 
Gmina Skórzec zawnioskowała o zwiększenie kwoty dofinansowania, natomiast Gmina 
Rzeczniów o zamianę jednostki OSP. W związku z tym, że powyższe zamiany były zgodne 
z zasadami zadania, Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził na nie zgodę. 

Ze względu na ww. zmiany, zachodzi konieczność zmniejszenia w ramach zadania „OSP-
2023”, środków finansowych z 19 552 328 zł na 18 180 220 zł, z uwzględnieniem podziału 
na wydatek bieżący i inwestycyjny. Niezbędna jest również zmiana załączników do uchwały. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023”, zgodnie 
z załączonymi wykazami gmin wraz z jednostkami ochotniczych straży pożarnych, 
uwzgledniającymi omówione zmiany.  


	zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-2023”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	Uzasadnienie


